
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300242

242

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA AVISA QUE REALIZARÁ AS
SEGUINTES LICITAÇÕES:

PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2021. OBJETO: aquisição de urnas funerárias,
serviços de translado funebre, serviços de tanatopraxia para atender as necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA,
Conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas No Edital. Data da SESSÃO:
16/12/2021 ÀS 09H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para ampliação do módulo do PROINFANCIA, REFORMA DA QUADRA
POLIESPORTIVA NA ESCOLA JOSÉ ALENCAR (LOCALIZADA NA FAZENDA TANQUE BONITO),
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA E REPAROS NA ESCOLA MARIA VICTÓRIA DIAS
(LOCALIZADA NO POVOADO JACU) VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA, ESTADO BAHIA. DATA DA SESSÃO: 22/12/2021 ÀS
09H00MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Os interessados poderão obter os Editais e anexos pertinentes ao presente
certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo
- Centro, Nordestina - Bahia, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do
endereço eletrônico - (nordestina.ba.gov.br).

Nordestina, Bahia, 2 de dezembro de 2021.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021
Repetição

Data de abertura 17/12/2021, às 08h30min, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE CIRCUITO INTEGRADO DE TV (CFTV) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Data de abertura 17/12/2021, às 10:00h, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ITENS ELETRÔNICOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA VIÇOSA.
Por meio do site www.licitacoes-e.com.br.

Informações no endereço: Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP
45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta.

Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço: www.licitacoes-e.com.br
no campo de mensagem. Demais atos no endereço
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

Origem: Concorrência nº 02/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Oliveira dos
Brejinhos, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João
Nery Santana, nº 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA. Contratada: Planalto Construtora
e Empreendimentos Eireli, inscrita no CNPJ nº 26.193.886/0001-20, com sede a Rua Castro
Alves, n° 119, Planalto-BA. Objeto Contratado: prestação dos serviços de engenharia para
execução de reformas e recuperação de prédios escolares na sede e na zona rural do
município conforme termos e condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital
seus anexos. Vigência: 07/10/2021 a 07/04/2022. Valor Global: R$ 4.053.465,69 (quatro
milhões e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove
centavos). Signatários: Silvando Brito Santos - Prefeitura Municipal de Oliveira dos
Brejinhos - Contratante, Stenio Haine da Silva, Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICA SRP Nº 033/2021PE, de acordo com o PAD Nº 153/2021PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES, AFIM DE
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER E
DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO - BA.

Abertura: 15/12/2021 às 08:00 horas. Disputa: 15/12/2021 às 09:00 horas, pelo
SISTEMA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, disponível em: https://bll.org.br/.

Edital disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Dúvidas:
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br, (77) 3662-2113.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICA SRP Nº 034/2021, de acordo com o PAD Nº 154/2021. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA LOCAÇÃO DE VECÍCULOS DE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. Abertura:
16/12/2021 às 08:00 horas. Disputa: 16/12/2021 às 09:00 horas, pelo SISTEMA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, disponível em: https://bll.org.br/.

Edital disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Dúvidas:
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br, (77) 3662-2113.

Em 1º de dezembro de 2021
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Palmeiras/BA, através de sua CPL, torna público resultado
da licitação em referência, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia, para execução de obras de reforma de 12 (doze)
escolas da sede e zona rural do Município de Palmeiras - BA. A CPL decidiu que
foi

HABILITADA a empresa LK ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 28.642.953/0001-72.
INABILITADAS: GFG CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - CNPJ:
20.889.357/0001-80; CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ:
21.092.400/0001-44; JOÃO ALBERTO DOS SANTOS E CIA LTDA; PANAMÁ CONSTRUÇÃO
DE RODOVIAS E FERROVIAS, SERVIÇOS E OBRAS EIRELI - CNPJ: 42.224.386/0001-65;
FREIRE SILVA CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 37.154.405/0001-94; ROCHA RIOS
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 40.500.706/0001-37, RMX CONSTRUTOÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 29.890.034/0001-80; SINCROM REFORMAS E OBRAS
EIRELI - CNPJ: 19.803.834/0001-63; DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI -
EPP - CNPJ: 07.546.061/0001-06; SILSALSERVICE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
- CNPJ: 06.068.766/0001-94; LVT CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 10.609.085/0001-63.
Mais informações: E-mail: licita.plameiras@hotmail.com.

Palmeiras/BA, 1º de dezembro de 2021.
FÁBIO RICARDO F. MOURA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 206/2021

Objeto: Aquisição de medicamentos - Vencedora: LOGER DIST. DE MED. E MAT. HOSP.
EIRELI Itens (03; 15; 26; 31; 47) R$ 5.098,00 - MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI Itens (02; 17; 21; 22; 24; 27; 32; 39; 43; 44; 45; 50;
51) R$ 15.002,70 - MCS ATAC. DE MED E PROD. FARMACEUTICOS EIRELI Itens (01; 11; 18;
38; 40; 41; 46) R$ 1.542,70 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA
Itens (04; 06; 19; 28; 29; 42; 52; 54; 55) R$ 12.993,00 - MS HOSPITALAR EIRELI Itens (09;
20; 23; 33; 49) R$ 3.598,80 - itens cancelados (05; 07; 08; 10; 12; 13; 14; 16; 25; 30; 34;
35; 36; 37; 48; 53) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. WENDEL CORDEIRO
MARQUES- (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 223/2021

Objeto: Aquisição de materiais - Vencedora: REBECA E. DA SILVA FERREIRA Lote (01) R$
60.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. WENDEL CORDEIRO MA R Q U ES -
(Pregoeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 50/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 050/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA (PARA USO DIÁRIO E NÃO PARA ESTOQUE), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO - BAHIA. Data da
sessão: 15 de dezembro de 2021 ás 11:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 2 de dezembro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 51/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 051/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. Data da sessão: 15 de dezembro de 2021 ás
14:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 2 de dezembro de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO:
Pregão Presencial nº 024/2021 SRP nº 013/2021

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0130/2021 modalidade Pregão Presencial nº 024/2021 SRP nº 013/2021, cujo
objeto fora a formalização de Ata de Registro de preço para a aquisição parcelada de
Materiais Odontológicos de Consumo e Permanente para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: LUSMED
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
07.865.568/0001-14.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO

ARP nº 013/2021, Contratada: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALA R ES
LTDA, Objeto: a formalização de Ata de Registro de preço para a aquisição parcelada de
Materiais Odontológicos de Consumo e Permanente para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Pedro Alexandre - BA, vencedora do LOTE I nos ITENS: 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 10, 11, 12 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 25,
26, 27, 28, 29, 30 31 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 perfazendo o valor global de
R$ 191.130,96(cento e noventa e um mil cento e trinta reais e noventa e seis
centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO:
Dispensa de Licitação nº 063/2021

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0137/2021, modalidade Dispensa de Licitação nº 063/2021, cujo objeto
fora a aquisição de protetor solar fator 60 para os Agentes Comunitários de Saúde e
Agentes de combate a Endemias do Município de Pedro Alexandre- BA: LICITANTE
VENDORA: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ-MF nº 07.865.568/0001-14.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0137/2021, Contratada: LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP, Objeto: A aquisição de protetor solar fator 60 para os
Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de combate a Endemias do Município de
Pedro Alexandre- BA, no valor global de R$ 2.622,00 (dois mil seiscentos e vinte e dois
reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




